
Universidade Federa' de Ouro Preto 

Resoiu ç o CEPE 	N.° 	.961 

Constitui Comissão Especial deste Conselho para 
analisar o Processo de Contratação do Prof. José 
Alberto Alves de Brito Pinheiro. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação feita pelo Prof. José Alberto Alves de Brito 
Pinheiro, 

RESOLVE: 

Art. 1° Constituir urna Comissão Especial, Presidida pela Cons. Ana 
Maria de Almeida e composta pelas Conselheiras Neuza Maria de Magalhães e Heliana Maria 
Brina Brandão, para a analisar o pedido de contratação do Prof. José Alberto Alves de Brito 
Pinheiro, na classe de Professor Titular, prescindindo da titulação necessária. 

Art. 2° Esta Comissão deverá apresentar um parecer ao CEPE, para ser 
analisado em sua próxima reunião ordinária, prevista para o dia 07 de maio de 1996. 

Ouro Preto, em 16 de abril de 1996. 

rPAG, N.° 01/01.] 

wu~~ ~ 1 w 
Prof. Dirceu do Nasc 

Presidente em exer 


